
 

                                               

_________________________________________________________ 

                   Azienda Servizi alla Persona Opus Civium  
                        Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco di Sopra, Castelnovo di Sotto   

                     Unione Terra di  Mezzo 

                                                                           
______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N. 4 DEL 10/02/2025 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di febbraio, alle ore 14,30, a seguito di invito scritto 

recapitato ai singoli Consiglieri nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio D’Amministrazione 

con modalità in videoconferenza come previsto dall’art.  2 bis del Regolamento di funzionamento del 

Consiglio di Amministrazione   

 

Sono presenti :  

  

Leopoldo Melli     Presidente 

Fiorella Datteri    Vice Presidente 

Alberto Grassi    Consigliere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verbalizza il Consigliere Alberto Grassi 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Proroga incarico Direttore Generale  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Proroga incarico Direttore Generale  

 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Premesso 

Che con deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 2190 del 27/12/2007 è stata costituita 

l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (Asp) Opus Civium; 

Che con deliberazione di Assemblea dei Soci n.  02 del 31/01/2015 si è preso atto della delibera di Giunta 

della Regione Emilia Romagna n. 1586/2014 di approvazione delle modifiche di Statuto di Asp Opus 

Civium e recepimento degli ulteriori adeguamenti apportati con la delibera stessa; 

 

Richiamate  

La deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 28/02/2020 con la quale si è proceduto alla nomina dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione in carica; 

La delibera del Consiglio di Amministrazione n. 26/2020 con cui si è proceduto al rinnovo dell’incarico del 

Direttore nella persona della Dott.ssa Barbara Piazza, dando atto che con la stessa veniva stipulato un 

contratto dirigenziale a tempo determinato, eventualmente rinnovabile, con scadenza corrispondente a 

quella del mandato dei Consiglio di Amministrazione (27/02/2025); 

 

Considerato 

Che lo Statuto Aziendale prevede che: 

il Consiglio di Amministrazione sia in carica per 5 anni; 

l’Assemblea dei soci dell’ASP assicura il rinnovo del Consiglio di amministrazione alla scadenza prevista, 

nel rispetto della disciplina statale in materia di proroga degli organi amministrativi di cui alla legge 15 

luglio 1994, n. 444. Nel caso in cui l’Assemblea dei soci non provveda alle nomine nei termini previsti si 

applicano le disposizioni di cui all’articolo 4, comma 2 della citata legge n. 444 del 1994 (prorogatio per 

massimo 45 giorni); 

 

Ritenuto  

Pertanto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni e della gestione aziendale, nelle more della 

nomina da parte dell’Assemblea dei Soci del nuovo Consiglio di Amministrazione e di insediamento del 

medesimo, di procedere a prorogare sino al 15 aprile 2025 l’incarico del Direttore Generale Dott.ssa 

Barbara Piazza; 

 

Preso atto  

che eventuali ulteriori atti per garantire la continuità aziendale saranno adottati dal Consiglio di 

Amministrazione nominato ex novo dall’Assemblea dei Soci; 

 

Richiamati 

- L’Art. 27 dello Statuto sulla validità e sullo svolgimento delle sedute che prevede al comma 3 che 

il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti e al comma 4 che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese; 

- Il Regolamento di Funzionamento del Consiglio di Amministrazione approvato con delibera n. 

12/2016, come modificato con delibera di Consiglio di Aministrazione n. 45/2020; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

1. di prorogare l’incarico del Direttore Generale Dott.ssa Barbara Piazza sino al 15 aprile 2025, al 

fine di garantire la continuità delle prestazioni e della gestione aziendale, nelle more della nomina 

da parte dell’Assemblea dei Soci del nuovo Consiglio di Amministrazione e di insediamento del 

medesimo; 

2. di prendere atto che eventuali ulteriori atti per garantire la continuità aziendale saranno adottati 

dal Consiglio di Amministrazione nominato ex novo dall’Assemblea dei Soci; 

3. di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

4. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune di Castelnovo Sotto per la 

durata di 10 giorni consecutivi; 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante          Il Presidente 

 Alberto Grassi                                                                     Leopoldo Melli  

Documento firmato digitalmente     Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 


